

울산광역시 중구 문화의전당 설치 및 운영 조례 일부개정조례안

의안 번호	1121
----------	------

제출연월일 : 2015. 1.

제출자 : 중구청장

1. 개정이유

문화의전당 시설에 맞는 사용료를 징수하여 보다 질 높은 문화시설로 주민들에게 보다 나은 편의를 제공하고자 함.

2. 주요내용

- 문화의전당 시설 사용료 변경(제8조제1항)

3. 근거법규 : 「지방자치법」 제136조 및 제139조

4. 개정조례안 및 신구조문대비표 : 따로 붙임

5. 참고사항

가. 예산조치 사항 : 해당없음

나. 규제사무 심의 : 해당없음

다. 성별영향분석 평가 : 원안동의

라. 입법예고 : 2014. 12. 22. ~ 2015. 1. 12.(의견 없었음)

울산광역시 중구 문화의전당 설치 및 운영 조례 일부개정조례안

의안 번호	1121
----------	------

제출연월일 : 2015. 1.

제출자 : 중구청장

1. 개정이유

문화의전당 시설에 맞는 사용료를 징수하여 보다 질 높은 문화시설로 주민들에게 보다 나은 편의를 제공하고자 함.

2. 주요내용

- 문화의전당 시설 사용료 변경(제8조제1항)

3. 근거법규 : 「지방자치법」 제136조 및 제139조

4. 개정조례안 및 신구조문대비표 : 따로 붙임

5. 참고사항

가. 예산조치 사항 : 해당없음

나. 규제사무 심의 : 해당없음

다. 성별영향분석 평가 : 원안동의

라. 입법예고 : 2014. 12. 22. ~ 2015. 1. 12.(의견 없었음)

(제173회-본회의 제2차부록)

울산광역시 중구 문화의전당 설치 및 운영 조례 일부개정조례안

울산광역시 중구 문화의전당 설치 및 운영 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

별표 1을 별지와 같이 한다.

부칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

[별표 1]

사 용 료 기 준(제8조제1항 관련)

1. 기본시설 사용료

(단위 : 원)

구 분	기준	사 용 료			비 고	
		공 연	행 사			
공연장	오전	100,000	200,000		1) 개별 기준의 기본사용료는 평일을 기준으로 한 액수임. 가) 함월홀 기본사용료에는 기본무대 및 객석, 분장실, 분장실 개별 냉난방, 전기 사용료, 안내데스크, 물품보관함, 외벽 현수막설치대, 그 밖의 사용료를 받지 않는 부대시설의 사용료 포함. 나) 연습실, 체육시설의 경우 부대시설 사용료 별도(전시부스, 보호매트 사용자가 설치) 2) 공연장의 토·공휴일 사용료는 개별기준의 기본 사용료에 30%를 가산함. 3) 개별기준에서 정하고 있는 각 기본사용시간 미만의 사용이라고 하더라도 기본 시간을 사용한 것으로 본다. 4) 공연연습 또는 무대설치 등 행사준비를 위한 이용 때는 해당 기준 이용료의 50%로 한다. 5) 다음날 공연 또는 행사준비를 위한 23:00 이후 이용 때는 야간이용료의 50%를 가산한다. (제2세목 및 제4세목은 미적용) 6) 초과에 대한 이용료 가산 가) 30분 이상 1시간 미만의 초과 때마다 사용료의 50%를 가산한다. 나) 1시간 이상 초과 때는 다음 회 사용료 전액을 가산한다.	
	오후	140,000	280,000			
	야간	200,000	400,000			
연습실	오전	50,000				
	오후	80,000				
	야간	120,000				
체육시설 (1층)	기준	예술공연 및 문화행사	전시 (1일 기준)	체육 및 일반행사 (1시간기 준)		60,000
	오전	100,000	100,000			
	오후	120,000				
	야간	180,000				
체육시설 (2층)	오전	80,000	80,000	50,000		
	오후	100,000				
	야간	150,000				

2. 부대시설 사용료

(단위 : 원)

시 설 명		사 용 료		비 고
		기 준	사용료	
피아노	그랜드형(고급)	1회공연	120,000	<ul style="list-style-type: none"> ○ 공연연습을 위한 사용 때는 기준사용료의 50%로 함. ○ 조율비는 사용자가 부담함.
	그랜드형(일반)	1회공연	60,000	
	업라이트	1회공연	20,000	
악기	드럼세트	1회공연	100,000	
	신디사이저	1회공연	60,000	
앰프	베이스앰프	1회공연	30,000	
	기타앰프	1회공연	20,000	
무대 시설	덧마루	1일	10,000	<ul style="list-style-type: none"> ○ 33㎡(10평)기준 금액 ○ 추가 3.3㎡(1평)당 1,000원 ○ 설치·운영인력 별도 부담
	댄싱플로어 매트	1일	30,000	○ 설치인력 및 테이프 별도
	무전기	1일	10,000	○ 5대 기준
	샤막 (흑색, 백색)	1개당/1일	10,000	○ 설치인력 별도 부담
음향 시설	음향반사판	1일	50,000	<ul style="list-style-type: none"> ○ 기본시설은 부대시설을 제외한 Main System과 유선마이크 2개를 포함한 금액임. ○ CD(DVD) 구입은 사용자가 부담한다.
	빔프로젝트	1회	200,000	
	기본시설	1회	100,000	
	유선마이크	1개	3,000	
	무선마이크	1채널	10,000	
	멀티트랙녹음	1회	50,000	
무대 조명	기본시설	1회	100,000	<ul style="list-style-type: none"> ○ 공연연습을 위한 사용 때는 기준사용료의 50%로 한다. ○ 드라이아이스액은 사용자가 부담한다.
	드라이아이스기	1회	20,000	
	포오그머신	1회	15,000	
	팔로우스팟라이트	1대	10,000	
	무빙라이트	1대	30,000	
	LED라이트	1대	20,000	
냉·난방	공연장	1시간	난방60,000 냉방45,000	
	연습장		난방20,000 냉방20,000	
	체육시설		난방20,000 냉방20,000	
대·소도구 및 그 밖의 물품		1회	취득가액의 3%	

※ 비 고

- 부대시설의 사용은 기본시설을 사용할 때 사용 가능하다.
- “1회”란 오전, 오후, 야간 중 하나의 공연을 말한다.

신구조문대비표

1. 기본시설 사용료

현행				개정안									
구분	기준	사 용 료		비 고	구분	기준	사 용 료		비 고				
		공연	행사				공연	행사					
공연장	오전	50,000	60,000	1) 개별 기준의 기본 사용료는 평일을 기준으로 한 액 수입. 2) 공연장의 토·공휴일 사용료는 개별기준의 기본 사용료에 30%를 가산함. 3) 개별기준에서 정하고 있는 각 기본사용시간 미만의 사용이라고 하더라도 기본 시간을 사용한 것으로 본다. 4) 공연연습 또는 무대설치 등 행사준비를 위한 이용 때는 해당 기준 이용료의 50%로 한다. 5) 다음날 공연 또는 행사준비를 위한 23:00 이후 이용 때는 야간이용료의 50%를 가산한다. (제2세목 및 제4세목은 미적용) 6) 초과에 대한 이용료 가산 가) 30분 이상 1시간 미만의 초과 때마다 사용료의 50%를 가산한다. 나) 1시간 이상 초과 때는 다음 회 사용료 전액을 가산한다.	공	연	장	오전	100,000	200,000	1) 개별 기준의 기본사용료는 평일을 기준으로 한 액수임. 가) 합월출 기본사용료에는 기본무대 및 객석, 분장실, 분장실 개별 냉난방, 전기사용료, 안내데스크, 물품보관함 외벽 현수막설치대 그 밖의 사용료를 받지 않는 부대시설의 사용료 포함 나) 연습실, 체육시설의 경우 부대시설 사용료 별도(전사부스 포함)emt 사용자가 설치 2) 공연장의 토·공휴일 사용료는 개별기준의 기본 사용료에 30%를 가산함. 3) 개별기준에서 정하고 있는 각 기본사용시간 미만의 사용이라고 하더라도 기본 시간을 사용한 것으로 본다. 4) 공연연습 또는 무대설치 등 행사준비를 위한 이용 때는 해당 기준 이용료의 50%로 한다. 5) 다음날 공연 또는 행사준비를 위한 23:00 이후 이용 때는 야간이용료의 50%를 가산한다. (제2세목 및 제4세목은 미적용) 6) 초과에 대한 이용료 가산 가) 30분 이상 1시간 미만의 초과 때마다 사용료의 50%를 가산한다. 나) 1시간 이상 초과 때는 다음 회 사용료 전액을 가산한다.		
	오후	70,000	80,000					오후	140,000	280,000			
	야간	110,000	130,000					야간	200,000	400,000			
연습실	오전	20,000			연	습	실	오전	50,000				
	오후	30,000						오후	80,000				
	야간	50,000						야간	120,000				
체육시설 (1층)	기준	체육, 문화, 예술 행사	행사		체	육	시	설	기준	예술공연 및 문화행사 (1일 1회)		전시 (1일 1회)	체육 및 일반 행사 (1시간 기준)
	1회 (1시간)	25,000	50,000						오전	100,000			
	오후								오후	120,000		100,000	60,000
체육시설 (2층)	1회 (1시간)	20,000	40,000		체	육	시	설	오전	80,000			
	오후			오후					100,000	80,000	50,000		
	야간			야간					150,000				

2. 부대시설 사용료

현 행				개 정 안			
				시 설 명	기준	사용료	비 고
피아노	그랜드형(고급)	1회 공연	120,000	그랜드형(고급)	1회 공연	120,000	○ 공연연습을 위한 사용 때는 기준사용료의 50%로 함. ○ 조율비는 사용자가 부담함.
	그랜드형(일반)	1회 공연	35,000	그랜드형(일반)	1회 공연	60,000	
	업라이트	1회 공연	20,000	업라이트	1회 공연	20,000	
	신규			드럼세트	1회 공연	100,000	
악기	신규			신디사이저	1회 공연	60,000	
	신규						
	신규						
	신규						
무대시설	뿔마루	1회	20,000	베이스앰프	1회 공연	30,000	
	한창대	1회	20,000	기타앰프	1회 공연	20,000	
	댄싱플로어매트	1회	50,000				
	신규						
음향시설	음향반사판	1회	20,000	뿔마루	1일	10,000	○ 33㎡(10평)기준 금액 ○ 추가 3.3㎡(1평)당 1,000원 ○ 설치·운영인력 별도 부담
	빔프로젝트	1회	50,000	삭제			
	CD플레이어	1회	20,000	댄싱플로어매트	1일	30,000	○ 설치인력 및 테이프 별도 ○ 5대 기준
	기본시설	1회	20,000	무전기	1일	10,000	
	유선마이크	1개	3,000	샤막(혹색,백색)	1개당 / 1일	10,000	○ 설치인력 별도 부담 ○ 기본시설은 부대시설을 제외한 Main system과 유선마이크 2개를 포함한 금액임. ○ CD(DVD) 구입은 사용자가 부담한다.
	무선마이크	1채널	10,000	음향반사판	1일	50,000	
	신규			빔프로젝트	1회	200,000	○ 공연연습을 위한 사용 때는 기준사용료의 50%로 함. ○ 드라이아이스액은 사용자가 부담한다.
무대조명	공연장	1회	50,000	삭제			
	드라이아이스기	1회	20,000	기본시설	1회	100,000	○ 공연연습을 위한 사용 때는 기준사용료의 50%로 함. ○ 드라이아이스액은 사용자가 부담한다.
	포오그머신	1회	30,000	유선마이크	1개	3,000	
	팔로우스팟라이트	1대	10,000	무선마이크	1채널	10,000	○ 공연연습을 위한 사용 때는 기준사용료의 50%로 함. ○ 드라이아이스액은 사용자가 부담한다.
	무빙라이트	1대	50,000	멀티트랙녹음	1회	50,000	
	신규			기본시설	1회	100,000	○ 공연연습을 위한 사용 때는 기준사용료의 50%로 함. ○ 드라이아이스액은 사용자가 부담한다.
				드라이아이스기	1회	20,000	
냉·난방	공연장		난방 60,000 냉방 45,000	포오그머신	1회	15,000	○ 공연연습을 위한 사용 때는 기준사용료의 50%로 함. ○ 드라이아이스액은 사용자가 부담한다.
	연습장	1시간	난방 20,000 냉방 20,000	팔로우스팟라이트	1대	10,000	
	체육시설		난방 20,000 냉방 20,000	무빙라이트	1대	30,000	○ 공연연습을 위한 사용 때는 기준사용료의 50%로 함. ○ 드라이아이스액은 사용자가 부담한다.
	대·소도구 및 그 밖의 물품	1회	취득가액의 3%	LED라이트	1대	20,000	
				공연장		난방 60,000 냉방 45,000	○ 공연연습을 위한 사용 때는 기준사용료의 50%로 함. ○ 드라이아이스액은 사용자가 부담한다.
				연습장	1시간	난방 20,000 냉방 20,000	
				체육시설		난방 20,000 냉방 20,000	○ 공연연습을 위한 사용 때는 기준사용료의 50%로 함. ○ 드라이아이스액은 사용자가 부담한다.
				대·소도구 및 그 밖의 물품	1회	취득가액의 3%	

※ 비 고

- 부대시설의 사용은 기본시설을 사용할 때 사용 가능하다.
- “1회”란 오전, 오후, 야간 중 하나의 공연을 말한다.

울산광역시 중구 문화의전당 설치 및 운영 조례 일부개정조례안
심 사 보 고 서
(의안번호 1121)

1. 심사경과

- 가. 제 출 일 자 : 2015. 1. 27.(화)
- 나. 제 출 자 : 울산광역시중구청장
- 다. 위원회 회부일자 : 2015. 2. 2.(월)
- 라. 위원회 심사일자 : 2015. 2. 10.(화)

2. 제안이유(제안설명자 : 김홍수 문화의전당 관장)

- 문화의전당 시설에 맞는 사용료를 징수하여 보다 질 높은 문화 시설로 주민들에게 보dana은 편의를 제공하고자 함.

3. 주요내용

- 문화의전당 시설 사용료 변경(제8조제1항)

4. 전문위원 검토의견 : 없음

5. 심사결과 : 수정가결

6. 수정사유

- 공연의 분위기와 효과를 극대화 하기 위해 무대조명을 최대한 활용할 있도록 부대시설 사용료 중 무대조명인 무빙라이트와 LED라이트 사용료를 각각 10,000원으로 수정

조문대비표

2. 기본시설 사용료

현행					개정안					수정안				
시설명		기준	사용료	비고	시설명		기준	사용료	비고	시설명		기준	사용료	비고
무대조명	기본시설	1회	50,000	○ 공연연습을 위한 사용 때는 기준사용료의 50%로 한다. ○ 드라이아이스액은 사용자가 부담한다.	무대조명	기본시설	1회	100,000	○ 공연연습을 위한 사용 때는 기준사용료의 50%로 한다. ○ 드라이아이스액은 사용자가 부담한다.	무대조명	기본시설	1회	100,000	○ 공연연습을 위한 사용 때는 기준사용료의 50%로 한다. ○ 드라이아이스액은 사용자가 부담한다.
	드라이아이스기	1회	20,000			드라이아이스기	1회	20,000			드라이아이스기	1회	20,000	
	포오그머신	1회	30,000			포오그머신	1회	15,000			포오그머신	1회	15,000	
	팔로우스팟라이트	1대	10,000			팔로우스팟라이트	1대	10,000			팔로우스팟라이트	1대	10,000	
	무빙라이트	1대	50,000			무빙라이트	1대	30,000			무빙라이트	1대	10,000	
	신규					LED라이트	1대	20,000			LED라이트	1대	10,000	